(Сюмси ёрос)
муниципал к ылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2020 года Ns 244

с. Сюмси

О создании временных детских рЕвновозрастных коллективов, творческих
групп на территории муниципаJIьного образования <<Сюмсинский район>

в 2020 году

В целях организации досуга и занятости детей и подростков по месту
жительства в период летних каникул Администрация мунпципального
образования <<Сюмсипского района> постановляет:

1. Создать на базе образовательных учреждений, уrреждений культуры,
муниципaшьного казенного уr{реждения Сюмсинского района <Молодежный
ценlр <<Светлана>> временные детские рtвновозрастные коллективы,
творческие группы.

2. Назначить ответственными за создание BpeMeHHbIx детских
разновозрастных коллективов, творческих групп в подведомственных

учреждениJIх и разработке нормативных документов в сфере образования,
культуры, молодежной политики :

- Овечкину Э.А. - начальника Управления культуры Администрации
муницип€rльного образования <Сюмсинский район>;
- Сметанину Н.И. - начальника Управления образования Администрации
муницип€rльного обрд}ования (Сюмсинский район>;
- Сычеву Ю.А. - директора муниципального казенного у{реждения
Сюмсинского района <Молодежный центр <Светлана>.

З. Рекомендовать Фалалеевой Н..Щ., директору автономного учреждения
социального обсJryживания Удмуртской Республики <<Комплексный центр
социального обслуживания населенЕя Сюмсинского районо>, создать на базе
автономного учреждения соци€lпьного обслуживания Удмуртской Республики
<<Комплексный центр социаJIьного обслуживания населения Сюмсинского
районD временные детские рrвновозрастные коллективы, творческие группы,
назначить ответственное лицо.

4. Контроль за исполнением настоящего постановJIения возложить на
заместитеJIя начальника Отдела по физической культуре, спорту и

Администрация
муниципального образования

<Сюмсинский район>

2

молодежЕой политике Администрации муниципального образования
<Сюмсинский район>.

\
Первый заместитель главы
Администрации района, -=ф9 Л.Е..Щаровских